
AUTENTICO
CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 

THE POWER OF SURFACE .



Įrengiant modernius šiltintus fasadus, dažnai pageidaujama betono optika. Dekoratyvinė technika 
AUTENTICO sukuria tokį betono vaizdą, kurio faktiškai neįmanoma atskirti nuo tikro betono. Atspalvių ir 
apdorojimo būdų įvairovė leidžia sukurti vizualiai patrauklius, originalius paviršius. 

Pagrindas Capatect fasadų sistemos (šiltinimo sistemos su mineraliniu armavimo sluoksniu arba tinko sistemos 
monolitiniams statiniams su papildomu armavimu, sustiprintos armavimo tinkleliu).

Medžiagos ir  
sąnaudos 

• Capatect ArmaReno 700, sąnaudos nuo 3 iki 4,5 kg/m2 / vienam darbo etapui,  
sluoksnis ne storesnis nei 3 mm

• Alternatyva: Capatect Modellier- und Spachtelputz 134, sąnaudos nuo 3 iki 4,5 kg/m2 / vienam darbo etapui, 
sluoksnis ne storesnis nei 3 mm

• Histolith AntikLasur, atspalvis: Ferro 35 arba Ferro 45, sąnaudos 100–150 ml/m2 / vienam darbo etapui
• Histolith Silikat-Fixativ pagal poreikį 
• Histolith Volltonfarbe SI pagal poreikį

Tikslias sąnaudas galima apskaičiuoti, padengus bandomąjį plotą objekte. 

Įrankiai (1) Venecijietiška glaistyklė  (WD-Art. 4086-008321)
(2) Dantytoji glaistyklė 10 mm (WD-Art. 4086-000127)
(3) Plačioji glaistyklė  (WD-Art. 4086-004724)
(4) Kempinė  (WD-Art. 4086-001772)
(5) Teptukas lazūravimui  (WD-Art. 4001-000086)
(6) Glaistyklė Flexibel  (WD-Art. 4086-011574)
(7) Šepetėlis dekoratyvinio tinko faktūravimui (rankinis su sintetiniais šereliais)
( ) Tinkuotojo dekoratoriaus glaistyklė arba gremžtukas 
( ) Gulsčiukas

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

AUTENTICO 
BETONO OPTIKA

CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 2022 RUGPJŪTIS

THE POWER OF SURFACE .



Pasiūlyti atspalviai ir faktūros yra tik rekomendacinio pobūdžio. Galimi individualizuoti projektai. Visuomet rekomenduojame iš pradžių pasidaryti pasirinktos dekoratyvinės 
technikos pavyzdį. 
Spausdinyje naudojamose nuotraukose dangos spalva dėl spausdinimo ypatumų gali skirtis nuo originalios spalvos. 

Šis informacinis lapas yra pagrįstas mūsų patirtimi, kuriant paviršius pagal šios dekoratyvinės technikos metodą. Tai neatleidžia nuo pareigos, prieš pradedant darbus, profesionaliai 
patikrinti bei įvertinti pagrindą ir, jei reikia, imtis papildomų priemonių. Kai fasadui pasirenkama spalva, kurios šviesio dydis < 20, reikės imtis papildomų priemonių. 
Būtina laikytis naudojamų produktų techninių informacijų nuorodų. Aktualias technines informacijas galite rasti www.caparol.lt. 

Darbo etapas 1 Išdžiūvus armavimo sluoksniui, paviršių padengti Capatect ArmaReno 700 arba (Capatect Modellier- und 
Spachtelputz 134) ir peršukuoti 10 x10 mmdantytąja glaistykle. 
Tuomet paviršių išlyginti plačiąja glaistykle. 
Dekoratyvinio tinko faktūravimo šepetėliu paviršių lengvai prabraukti, kad susidarytų lengvų įtrūkių ir po 
pusės valandos (priklausomai nuo oro sąlygų) prastovos apdoroti glaistykle Flexibel taip, kad paviršius įgautų 
betono vaizdą (jis neturi būti pilnai lygus, turi likti tuštumėlių, kraterių, būdingų betono paviršiams). 

Darbo etapas 2 Paviršiui pilnai išdžiūvus, du kartus jį padengti Histolith AntikLsur, tonuotu betono pilkumo atspalviu. 
Rekomenduojame rinktis atspalvį Ferro 35 arba Ferro 45. 
Ten, kur buvo likusios tuštumėlės ir krateriai, atsiranda intensyvus 3D raštas. 
Betono optikai sukurti rekomenduojame tokią lazūrinių dažų formulę: 
1 dalis Histolith AntikLasur + 1 dalis voleliui tinkamos konsistencijos lazūros  
(2 dalys Histolith Silikat-Fixativ ir 1 dalis vandens).
Lazūrinius dažus dengti ovaliu teptuku ir po trumpos prastovos užtrinti drėgna kempine. 
Tai sukuria šviesų - tamsų kontrastą tarp kraterių bei tuštumėlių ir viso ploto. 
Paviršiui išdžiūvus, tokiu pačiu būdu padengti antrą lazūrinių dažų sluoksnį. 

Svarbi informacija Priklausomai nuo apdorojamo paviršiaus dydžio, reiktų jį suskirstyti atskirais plotais. Jei reikia, prieš dengiant 
lazūriniais dažais, Capatect ArmaReno 700 padengtą paviršių gruntuoti mišiniu iš 1 dalies Histolith Silikat-
Fixativ ir 1 dalies vandens. 

Svarbu, kad pastoliai būtų pastatyti tokiu atstumu nuo fasado, kad būtų patogu dirbti ir formuoti fasado faktūrą 
pagal šią dekoratyvinę techniką. Taip sumažinama netolygaus faktūravimo rizika ties pastolių sandūromis. 

AUTENTICO 
BETONO OPTIKA

CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 2022 RUGPJŪTIS

THE POWER OF SURFACE .


